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OCENA ROZPRAWY DOKTORSKIEJ 

"Analiza sygnału EEG dla potrzeb rozpoznawania emocji" 

(" Analysis of EEG signals for emotion recognition") 

mgra inż. Krzysztofa Kotowskiego 

Recenzja została przygotowana na podstawie pisma z dnia 05.10.2022, sporządzonego 

przez prof. dr hab. inż. Andrzeja Polańskiego, Przewodniczącego Rady Dyscypliny Infor­
matyka Techniczna i Telekomunikacja Politechniki Śląskiej. 

Ocena doboru tematu 

Rozprawa doktorska napisana została w języku angielskim i opisuje metodę analizy i 

filtracji elektroencefalogramu (sygnałów EEG) ludzkiego mózgu oraz opisuje urządzenie, 

wraz z modyfikacjami, do nieinwazyjnej rejestracji tych sygnałów w mózgu człowieka. 

Aktywność EEG odzwierciedla bioelektryczne pobudzenia neuronów korowych, które są 
rozmieszczone przestrzennie. Wskazania do wykonania badania EEG obejmują diagnosty­

kę napadów padaczkowych, zaburzenia wzroku, bólu głowy czy ocenę stanu pacjenta po 

urazach mózgowo-czaszkowych lub urazach ośrodkowego układu nerwowego. Wskazaniem 

do wykonania badania EEG jest również podejrzenie śmierci mózgu. 

Sygnały z elektrod, które są rozmieszczone na powierzchni głowy rejestrują zmiany 

potencjału elektrycznego, spowodowane aktywnością komórek nerwowych kory mózgu. Są 

to sygnały, które trudno odseparować od innych sygnałów EEG, (artefaktów), sygnałów 

tętna, ruchu gałek ocznych, itp. 

W praktyce Autor wykorzystuje technikę pomiarową ERP, gdzie zamiast jednokrot­

nego pobudzenia bodźcem, rejestruje się reakcję na wielokrotne pobudzenie neuronów 

korowych. Technika ERP używa metody uśredniania. Jej wyniki są bardziej stabilne, a 

losowe aktywacje są filtrowywanc (usuwane). Pozwala to na niezakłócona analiz� rzeczy­

wistej reakcji na bodziec zewnętrzny z eliminacją szumu pomiarowego. Szumy, jako dane 

odstające pojawiają się również jako efekt niezamierzonych mikroruchów pacjenta. Jest 

1 













umiejętnością budowy algorytmów oraz programowania. Do dobrych stron pracy zaliczam 

wartościowąm chociaż wybiórczą, dyskusję proponowanych rozwiązań oraz interpretację 

uzyskanych wyników. Autor wykazał się dobrym opanowaniem warsztatu badawczego. 

Do słabych stron pracy zaliczam nieuporządkowaną dyskusję podejmowanych problemów 

badawczych i nie najlepszą kompozycję pracy. Moje uwagi maja charkter polemiczny i 

mam nadzieję, że Doktorant odniesie sie do nich w trakcie obrony. 

Pod względem merytorycznym praca spełnia wymagania stawiane rozprawom doktor­

skim i jest zgodna z wytycznymi ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz 

o stopniach i tytule w zakresie sztuki.

Wnoszę o dopuszczenie opiniowanej dysertacji do dalszych etapów przewo­

du doktorskiego, w tym do jej publicznej obrony. 
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